



BESLUTNINGSPROTOKOL

fra ordinært møde fredag 6. maj 2011

7. Dialog med samarbejdspartnere i Borgerrådgiverens diskriminationsindsats

J.nr. BOR 20/2011

Borgerrådgiveren noterede sig under mødet i Borgerrådgiverudvalget den 11. marts 2011 et ønske om, at Borgerrådgiveren i en indstilling forholder sig til, om udvalget bør tage skridt for eventuelt at ændre kredsen af samarbejdspartnere i Borgerrådgiverens diskriminationsindsats.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Borgerrådgiveren indstiller til Borgerrådgiverudvalget,

1. at udvalget ikke tager skridt for at ændre kredsen af samarbejdspartnere i Borgerrådgiverens diskriminationsindsats.

Borgerrådgiverudvalgets beslutning under mødet den 6. maj 2011:

Indstillingen blev vedtaget med følgende stemmeafgivelse:

For:

Susan Hedlund (A), Signe Færch (Ø) og Jakob Næsager (C).

Imod: Lars Aslan Rasmussen (A) og

Finn Rudaizky (O).

Lars Aslan Rasmussen (A) havde følgende protokolbemærkning:

”Jeg, Lars Aslan Rasmussen stemmer imod indstillingen, da jeg ikke mener, at det er i orden, at Muslimernes Fællesråd medvirker i en kampagne imod diskrimination. Når Muslimernes Fællesråd ikke mener, at det er i orden at være homoseksuel. Desuden mener jeg, at man bør søge mere moderate samarbejdspartnere i det muslimske miljø i Danmark.”

Finn Rudaizky (O) tilsluttede sig protokolbemærkningen.

PROBLEMSTILLING

BESLUTNINGSPROTOKOL... fortsat
fra ordinært møde fredag den 6. maj 2011

Det ønske, der fremkom på mødet den 11. marts 2011 i Borgerrådgiverudvalget omfattede i Borgerrådgiverens forståelse en overvejelse af Borgerrådgiverudvalgets muligheder for at kunne ændre i kredsen af de organisationer, som Borgerrådgiveren arbejder sammen med i diskriminationsindsatsen.

LØSNING

Diskriminationsshotlinen er et samarbejde mellem Borgerrådgiveren, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og NGO Fællesinitiativet. NGO Fællesinitiativet er en selvstændig organisation, hvis medlemmer består af Dokumentations- og Rådgivningscentret om Racediskrimination, ENAR Danmark, Kvinderådet, Landsforeningen af Polio-, Trafik- og Ulykkesskadede, LGBT Danmark, Det Mosaiske Troessamfund, Muslimernes fællesråd, SOS mod racisme og Ældremobiliseringen. Organisationen er etableret med henblik på at understøtte Borgerrådgiverens Diskriminationsshotline og modtage økonomisk støtte hertil.

Af NGO Fællesinitiativets ansøgning om de nævnte midler fremgår blandt andet følgende:

”...

Projektet sigter mod, at der etableres en støttefunktion, der kan styrke NGO'ernes muligheder for at støtte op omkring Københavns Kommunes Borgerrådgivers *diskriminationsshotline*, i forhold til borgere, der diskrimineres på arbejdsmarkedet eller andre områder dækkes af diskriminationslovgivningen mht. alder, handicap, seksuel orientering, køn, etnisk oprindelse og religion.

...”

Der er således tale om, at organisationerne har tilsluttet sig et fælles formål. NGO Fællesinitiativet har modtaget kr. 300.000 fra puljen til diskriminationsbekæmpelse under Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Borgerrådgiveren har forstået det således, at Borgerrådgiverudvalget med denne indstilling ønsker Borgerrådgiverens vurdering af det hensigtsmæssige i, at der afholdes et møde mellem udvalget og NGO Fællesinitiativet for at drøfte diskrimination, herunder med henblik på at Borgerrådgiverudvalget kan vurdere, hvem der er mest hensigtsmæssigt at samarbejde med fremover.

BESLUTNINGSPROTOKOL... fortsat
fra ordinært møde fredag den 6. maj 2011

Det er Borgerrådgiverens vurdering, at det ikke tjener noget praktisk formål og ikke vil være gavnligt for diskriminationshotlinen på nuværende tidspunkt at gøre sig overvejelser om kredsen af samarbejdspartnere.

Dette begrundes i:

- at NGO Fællesinitiativet er én for diskriminationsområdet unik samlet organisation med et fælles formål, hvis medlemskreds kommunen ikke kan have indflydelse på,
- at NGO Fællesinitiativet efter en længere udskillellesproces *har* modtaget de relevante støttemidler fra Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen,
- at lighedsbetragtninger tilsiger, at opstilling af særlige kriterier for valg af samarbejdspartnere efter Borgerrådgiverens opfattelse bør ske i Borgerrepræsentationen, og
- at Borgerrådgiveren gennem ca. 1½ år har haft et godt og velfungerende samarbejde med NGO Fællesinitiativet.

Borgerrådgiveren indstiller på denne baggrund til, at udvalget ikke tager skridt for at ændre kredsen af samarbejdspartnerne i Borgerrådgiverens diskriminationsindsats.

ØKONOMI

-

VIDERE PROCES

-

BILAG

- NGO Fællesinitiativets ansøgning om midler til bekæmpelse af diskrimination.

Johan Busse

/Alexandra Linhart